

D. 11. Marca.— Rok 1845.
Wtorek.

№ 68.

Jutro, Śty Grzegorz.

Dnia 28go z. m. Rada Administracyjna przeznaczyła Radcę Prokuratorji, Teodora *Wosnińskiego*, na Radcę Prawnego Banku Polskiego, z nadaniem mu charakteru Członka tegoż Banku. Taż Rada udzieliła patenty: Waleremu *Konhowskiemu* i Karolowi *Mertsching*, na wolno-praktykujących Budowniczych klasy 2giej.

Bank Polski. Podaie do wiadomości, że poitrze, zaczynając od godz. 10tej z rana, odbędzie się w Banku Polskim w obecności Komisji Umorzenia Długu krajowego i Delegowanych z Komisji R. P. i Skarbu, oraz Domu Handlowego S. A. *Fraenkel* publiczne Posiedzenie w celu włożenia do kół numerów Obligacji Udziałowych z pożyczki 42-miljonowej z tych Serji, które do szczegółowego w r. b. losowania przeznaczone zostały. Samo zaś losowanie rozpocznie się w d. ³/₁₅ b. m. o god: 10tej z rana w temże miejscu.— Prezes, Radca Tajny, J. *Tymowski*. Naczelnik Kancelarji *Łubkowski*.

Józefa Kietlińska, Panna, po długiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem. Pogrzebieni w smutku Matka, Brat i Siostra, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jej w dniu jutrzejszym o godzinie 4tej po południu z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Onegdaj na smętarzu Powązkowskim pochowano zwłoki *Felixa Chmieleckiego*, Obywatela przybyłego do Warszawy z W. Xtwa *Poznańskiego*.

Wyszła z druku czcionkami tłoczni *Sto-Krzyżkiej* w Warszawie: Rozprawa exegetyczno-teologiczna „Czy wszystkie *proroctwa*, które ściągają się do *Mesjasza* pochodzenia, narodzenia, życia i śmierci, iakoteż po śmierci jego wywyższenia, w *JEZUSIE Nazareńskim*, spełnione zostały?” przez X. Marcina *Łaskiego* Mag: Teol: Kanon: *Mohylewskiego*.

Warszawski Ober-Policmajster. Niektórzy poddani Królestwa Polsk:, otrzymując pasporthy emigracyjne na przesiedlenie się do Państw zagranicznych i do m. *Krakowa*, bardzo często pozostawiają tu majątki nieruchome i kapitały, polecając zarząd nimi swoim pełnomocnikom; albo ciągle zamieszkują tu za pasportami nowego ich rządu; z czego okazuje się wyraźna chęć tych osób wyłamania się od ogólnych dla wszystkich mieszkańców tutejszego kraju obowiązków, przy zachowaniu praw posiadania tu nieruchomości. Dla zapobieżenia czemu, Komisja Rządu: Spraw Wew: i D., zgodnie z rozkazem JO. Xięcia *NAMIESTNIKA* Król:, wydała rozporządzenie Rządu Gubernjalnym, aby odąd do pa-

sportów emigracyjnych przedstawiani byli ci tylko poddani polscy, którzy stanowczo opuszczają kraj tutejszy i nie pozostawiają tu żadnej własności, to jest żadnego majątku nieruchomego ani kapitałów. Co niniejszem do powszechnej wiadomości podaje się.— Według postanowienia Rządu z d. 7go Wrześ: 1824 r., w celu zapobieżenia napływowi obcych *starozakonnych* do Warszawy wydanego, ciż bez względu na wiek, płeć i stan, przy wchodzie do miasta w rogatkach, obowiązani są płacić za bilet dzienny na czasowy pobyt w mieście tutejszem po kop: sr: 10 i za stępel do tegoż biletu użyty kop: ⁸/₂ sr. Do biletu na ieden dzień, albo na dłuższy czas od razu wykupionego, używa się zawsze papier stęplowy na kop: ⁸/₂, lecz ilekroć renowacja biletu tego następować będzie w kassie centralnej w Ratuszu, tyle razy papier stęplowy na powyższą kwotę opłaconym być musi. Podając to do wiadomości starozakonnych, którzy obowiązani są opłacać biletowe, nadmieniam, że ściśle przestrzeganiem jest, aby większa opłata z tego tytułu w rogatkach pobierana od nich nie była. Warszawa d. 20 Lut: (4 Marca) 1845 r. Jenerał-Major, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*.— W dniu 1 b. m., w traktjerni w domu *Boka*, pewna osoba zgubiła zł. 60 biletami bankowemi, którą to kwotę usługująca *Felicjana Słodzińska* znalazłszy, właścicielowi powróciła, za co otrzymała rubla sreb: nagrody. Czyn i jej, iako naśladowania godny, do wiadomości publicznej podaje się. (G. Polic:.)

Księgarnia pod firmą *Zawadzkiego i Węckiego* na Krak: Przedm:, otrzymała nowe dzieła: O Magistratach miast polskich, a w szczególności m. *Krakowa*, napisał *Karol Mecherzyński*, z ryciną, zł. 13¹/₃. *BOGARODZIKA MARJA* na Jasnej Górze *Częstochowskiej*, *Kraków*, zł. 5. Gramatyka języka *greckiego*, ułożona przez *Cegielskiego* Dra Filoz:, cena zł. 5. Wzory kaligraficzne polskie dla Szkół elementarnych, napisał i ułożył *Piotr Guhra* 1844 r., zł. 2¹/₂. *Mowy do ludu wiewskiego* krótkie i łatwe na wszystkie Niedziele i Święta, przez X. *Jarmusiewiczza*, cena zł. 8.

Wczoraj złożono w Redak: Kurjera od K. R. zł. 5 dla Matki 4ga bliźniąt w *Mszczonowie*; a od A. C. dla Matki 3ga bliźniąt na *Marjensztadzie* zł. 7.

Dzień wczorajszy 40 MĘCZENNIKÓW *Sebastu*, może być uważanym za pomyślną wróżbę; lekki przymrozek, pogodne słońce, wesoły i czysty błękit Niebiosa, rokują 40ści dni podobnych. Z przymrozku wróżym

dni wstrzymujące nagły roztop śniegu, ze słońca i czystego Nieba, piękne dni ieszczce w *Marcu* i w początku *Kwietnia*. Nadto widziano onegdaj *bociana* w *Aleach*, a ptastwo to zawsze iest zwiastunem nadchodzącej wiosny. Onegdajszy (bocian) zapewne był wysłany przez podróżnych towarzyszków, dla rozpoznania miejsca i zdania raportu o stanie temperatury. Dobrze on od razu trafił, kiedy go widziano w okolicy *Obserwatorium astronomicznego*.

Dom Handlowy pod firmą *Grabowski, Janikowski i Rykowski*, pod Nrem 481 wprost OO. *Kapucynów* exystujący, z początkiem przyszłego miesiąca zostanie zwinięty; celem więc zbliżenia końca odbywającej się obecnie wyprzedaży towarów tegoż Handlu, cena tych, które dotąd sprzedane nie zostały, ieszczce ostatecznie zniżoną została znacznie od ceny fabrycznej; o czem Publiczności donosząc, wzywa przytem uprzejmie tenże Dom handlowy dłużników swoich, aby raczyli przed terminem zamknięcia Handlu, należności od nich przypadające uiszczać; po tym albowiem terminie, krokami sądowni do płacenia zagnani będą.

Wczoraj Mieszczanie z *Góry Kalwarji* nosili na sprzedaż maleńkie kropidełka z rokiemy. Odbyt tych przedmiotów, w gospodarstwie zwykle poszukiwanych, o tej porze roku szczególnie iest największy, bo ich każdy dom potrzebuie do święcenia *Wielkanocnego święconego*.

Od kilku tygodni w skutek ustalenia się mrozów i ślizgawic, weszło w modę bieganie na łyżwach na kanale przed pałacem *Łazienkowskim*; co dzień wkrótce po południu zbiera się znaczna liczba amatorów tej przyjemnej rozrywki, do której prawdziwej trzecha *biegłości*. Zręczniejsi czyli raczej *znośniejsi*, puszczają się naprzód i wstecz lotem szwały, wypisując łyżwami na gładkiej gołoledzi osemki, esy, floresy i tym podobne sztuki piękne *nogodzielnictwa*. Między osobami używającemi tej przyjemności odznacza się niepospolitym talentem w sztuce ślizgania się *Wafłarka holenderska*. Nie raz kilku w równej linii trzymając się za rękawy, zrybiają na ślizgawicy i tym sposobem zamieniają kanał *Łazienkowski* na prawdziwy *kanal de la manche*.

(Ar. na.) W zeszły Piątek zgubiłem *Puljares*, w którym znajdowało się przeszło 100 Rubli sr.; a kilkanaście tysięcy w papierach; z których *Zualzeca* uznawszy zamieszkanie moje, bezinteresownie w całkowitości zgubę moją pospieszył się zwrócić. A że ten Pan nie dozwolił objawić imienia Jego w podziękowaniu, przeto zostawiając Mu zadowolenie w iego własnym czynnie, składam na wsparcie ubóstwa zł. 15 w Redakcji Kurjera dla od-

dania ich ubogiej *Wdowie* z dziećmi, mieszkającej przy ulicy *Mostowej* Nr 220. Oby ten dobry przykład znajdował naśladowców. A. z *Jabłony*.

Wzory na Budowie włóściańskie i *Ramy* żelazne do okien, o których *Korrespondent Handlowy, Przemysłowy i Rolniczy*, w Nrze 19 pod dniem 5tym b. m., obszerny artykuł podał, znajdują się w *Kantorze* *Domu Handlowego* *Piotra Steinkellera* przy uli: *Trębackiej* N° 638; cały poszyt tych *Wzorów*, z 18tu sztuk złożony, kosztuie Rsr: 1 k: 20; *Rama* większa Rsr: 1; mniejsza kop: 75.

Jutro w *Resursie Kupieckiej* w czasie wieczoru muzycznego będą wykonane: *Uwertura* z opery *Koń szlowski*; *Arja* na sopran z *Torquato Tasso*; *Duet* na fortep: i skrzypce *Berjota*; *Śpiew* tenorowy; *Ensemble Webera* na 2 fortep.; wykonane przez 4ry osoby; *Śpiew, Walc Berjota* skompo: dla Pani *Malibran*; *Duet* na dwa fortep: *Moszelesa*; *Uwertura Rossyniego* z opery *Oblężenie Koryntu*. Zacznie się o godz: 7ej.

Wczoraj w *Teatrze Rozmait* po *Burbonecz* przywołane, *JPani Chobrzyńska* i *JPanna Damse*. — Zeszłego lata występujący na scenie *Warszawskiej* jako *Gość JP. Richter* Artysta dramatyczny, i z powszechnem zadowoleniem Publiczności przyjmowany, teraz iest policzony w rząd *Artystów Teatrów Warszaws.*; i jutro przedstawi główną rolę w Kom: *Lektorka*.

Składam niniejszem me najczulsze podziękowanie *Wmu K.*, za wręczone mi łaskawie złp. 124, iako sumnę w preferansie przegraną, a przez stronę wygrywającą nieprzyjętą. *Olk, Stolarz* w *Pułtuskim*.

Anglja. — Na posiedzeniu *Izby niższej* 27go z. m., *P. Bright* (*Brajt*) przedstawił wniosek o zrewidowanie prawa o *łowach*; wniosek ten przyjęto. — *Akcjonariusze Uniwersytetu Londyńskiego*, odbyli swoje doroczne posiedzenie. W roku zesz: uczęszczało do tego Uniwersytetu 834 uczniów; z tych 312 na wydział medyczny, a 183 na wydział *kunsztów lub prawa*. Uniwersytet miał 42,996 dukatów dochodu, a 41,644 dukatów wydatku.

Francja. — *Izba Deputowan:* 28go z. m. naradzała się ieszczce nad ostatniemi artykułami prawa o *Radzie Stanu*. — *Komisja Izby Parów* roztrzygająca wniosek o *funduszach tajnych*, złożona iest tylko z członków ministerjalnych. — 27go z. m. *P. St. Beuve* został przyjęty na członka *Akademji*; zgromadzenie było bardzo liczne i świetne. Najwięcej zwracała uwagi obecność *Pana Villemain* (*Wilme*); za iego ukazaniem się, zagrzmiały głośne okrzyki radości. Prócz niego, byli także na tem posiedzeniu *Kanclerz Xże Pasquier* (*Paskje*), *Minister oświecenia P. Salvandy*, *Hrabia Mole, Barante, Thiers* i inne znakomite osoby. Xże

Aumale (Omal) i *Xżne* z Rodziny królewskiej, znajdowali się także między słuchaczami. — Z powodu targów zachodzących między *Stanami Zjedn.* a *Anglią* o wcielenie *Texas* do Stanów Zjedn., *P. Guizot* (*Gizo*) ma wystąpić Aienta legacyjnego do *Waszyngtonu*. — Minister skarbu ma oświadczyć Komisji budżetowej, iż przed ukończeniem prac kolei żelaznych, nie można myśleć o konwersji renty 5cio-procentowej. — Z liczby 297 aresztowanych w szynkach na bulwarze *Fampl*, tylko 10 stawionych będzie przed Sądem. W tych dniach miano także aresztować w *Paryżu* byłego *Poborcę*, który długo ukrywał się za przywłaszczeniem sobie pieniędzy skarbowych, 2ch Litografów którzy sfałszowali stempel rządowy, i byłego Nauczyciela za zbrodnicze zamachy przeciw dzieciom powierzonym niemu na wychowanie. — Na posiedzeniu Izby Deputowan: Igo b. m., przyjęto prawo o Radzie Stanu większością głosów 197 przeciw 170. Następnie między innymi, przedstawiono wniosek o wyznaczenie 100,000 fr. na wsparcie dla Instytutów dobroczynnych z powodu ostrości zimy. — Na granicy szwajcarskiej ma być zgromadzony korpus obserwacyjny. — *Margrabia Ferrieres* (*Ferjer*), który przywiózł z *Makao* traktat zawarty z *Chinami*, wraca do *Kantonu* do *Pana Lagrene*, nietylko z ratyfikacjami tego traktatu, ale także z nowymi zleceniami, ponieważ sprawy w Chinach nie poszły podług życzenia Rządu. *P. Lagrene* wróci do Europy przez *Indje* wschodnie. Rząd chiński okazuje się wprawdzie skłonny do stosunków handlowych ze wszystkimi mocarstwami europejskimi, nie pozwala jednak Połtom zagranicznym przybyć do *Pekinu*. — Armja *afrykańska* w roku bieżącym liczy 22,000 wojska więcej niż w budżecie oznaczono, dla tego Rząd zażąda dodatkowego kredytu 14 milionów franków; prócz tego Marszałek *Bugeaud* (*Biużo*) na rok przyszedł zażąda jeszcze pomnożenia tej armji o 10,000 ludzi. — Nowy projekt o wychowaniu młodzieży i ułożeniu prawa dawania nauk w szkołach, ma być ważnym, i zajmie przez parę tygodni narady w Izbach prawodawczych.

Hiszpanja. — *Patryarcha Indji* 15go z. m. udzielał w kaplicy pałacu królewki; *Kapłańskie* poświęcenia wielu *Dyakonom*. *Królowa Izabella* na kolanach zanosila modły; a *Królowa Krystyna* niewstała wprzód aż ją *Patryarcha* usilnie o to prosił. — *Jenerał Koncha* 20 z. m. przybył do *Witorji*, dla badania aresztowanych wojskowych. — W pierwszych dniach b. m. ma odpłynąć flotylla do *Montevideo*.

Ze Luowa. — *J. K. M. Arcy-Xiążę* nasz *Gubernator* wraz z swoim *Bratem Arcy-Xciem Maksymilianem*,

zaszczycią swą obecnością *Towarzystwa wyższe* zbierające się co *Niedziela* wieczorem u *J. W. Barona Kriega*, *Prezydenta Rządów krajowych*. *Instytuty religijne i naukowe* szczytą się także odwiedzinami *Arcy-Xiążę*, którzy pomiędzy innymi raczyli dnia 26go z. m. być obecnymi na półrocznym posiedzeniu *Instytutu Głuchoniemych*. *Nauczycielowi* tegoż *Instytutu Panu Wichitil* oświadczyli *Arcy-Xiążę* w najpochlebniejszych wyrazach wysokie swoje zadowolenie, a *J. K. M. Arcy-Xiążę Ferdynand* udarował przy tej sposobności wychowawców tegoż *Instytutu* 100 zr. m. k.

Turecja. — *Riza Basza* znowu jest czynnym i wzywany bywa na posiedzenia *Dywanu*; przeto znikły wszelkie zabiegi tych, którzy usiłowali, aby ten pracowity i biegły *Dyplomata*, został na zawsze usunięty. — Rząd turecki doznać bardzo wiele trudności w uskutecznieniu projektu założenia *Banku narodo.*: — *Mrozy* w zesz: miesiącu dokuczały także i *Turkom*.


Rozmaitości. — W jednym z *Departamentów* we *Francji*, znajduje się wieś odosobniona, tylko wysokim murem otoczona. Od dwunastu dni prawie tuzin wilków oblegało tę posiadłość. *Gospodarz* zamierzył zakończyć te nieprzyjemne wizyty. *Konia* zdechłego kazał zostawić na podwórzu, zostawił drzwi otwarte przez noc i przywiązał doń sznur; sam zaś z swemi ludźmi dobrze uzbrojonymi, usadowił się po górach budowli. *Wilcy* przybyły iak zwykle, zbliżyły się do drzwi, ale nakoniec weszli na podwórze, a wtemczas *Gospodarz* sznurem zamknął drzwi i dał znak do walki. Była to scena okropnie hałasująca. *Wilcy* wyły i szczeptały, chciały przeskoczyć przez mury, bydlę ryczało w stajniach, a ludzie strzelali z gór do tych drapieżnych zwierząt, aż wszystkich pozabiali. *Dnia* następnego mieszkańcy sąsiednich włości, którzy słyszeli nie zwykłe strzelanie, przybyli i znaleźli szczęśliwych *Strzelców*, którzy z 6ciu wilków skóry zdzierali, za które właściciel wsi i ludzie jego uzyskali znaczne premja. — *Dziennik Sporów* opowiada, że w archiwach teatru *francuzkiego*, przechowywany jest bilet będący teraz osobliwością; na tym bilecie napisane są wyrazy: »Mój przyjaciel *Bonaparte*, ma na zawsze wolny wstęp do mojej łoży. *Talma*." — Ktoby mógł spodziewać się, że najmłodniejszym *cukierkiem* w *Paryżu*, jest teraz *cukier owsiany*, a przeciwż wiadomość tę wyczytaliśmy w gazecie *Mód*. — We *Lwowie* w *Teatrze Polskim*, występowały *Panny Ceneckie Siostry*; starszą *Teofilę*, bardzo chwałą. W tymże *Teatrze* na *Benefis* *J. P. Dawisona*, dano dramę *Zyd wieczny tułacz*. — W *Londynie* podoba się nowa *Komedja* pod tytułem: *Pożyczają, nieoddają, jeszcze taia*.


PRZYJECHALI do WARSZAWY.


Bagniewski Adam Naczelnik Banku Polskiego; Braun Konsta: Kup: z Białogostoku; Fischoltz Ang: Kup: z Gdańska; Jabłoński Al: Oby: z Galicji; Wojciechowski Wład: Urz: z Kalisza; Wietinghoff Baron z Dorpatu; i Wietinhoff Rych: Porucz: z Petersburga. (G. P.)

DONIESIENIA.


Dnia 9go b. m. idąc od Kehlgo z Pragi nad brzegiem Wisły do Mostu, zgubioną została PELERYNA od Salopy koloru granatowego. z materji *Sature*, podszyta marselina tegoż koloru, obszyta Torsetką koronkową. Łaskawy Znalazca raczy oddać takową (za nagrodą Rsr: 2) pod Nr 786 przy ul: Elektoralfiej, w oficynie po prawej stronie na 1 piątro.

 ZŁ. 200 NAGRODY, zapewniam się uroczyście temu, kto odniesie do Drukarni Kurjera, PŁASZCZ z osoby wysokiej granatowy, z kołnierzem axamitnym szerokim, suknem brązowym podszyty, u dołu taśmą obłożony, z rękawami długimi, peleryną niepodobitą żadną materją, mało używany. Który to Płaszcz wypożyczony, miał zostać skradzionym w d. 7 b. m. z domu przy ulicy Długiej Nr 583, gdzie Apteka Belkiego.


 Z powodu wyjazdu, są do sprzedania MEBLE mahoniowe, mało używane, w najlepszym stanie. Wiadomość o takowych powzięć można w domu Nro 1032 przy ulicy Krochmalnej, wchodząc w sien, na prawa rękę.


 Pod Nr 557 przy ulicy Długiej, dawniej zwanym Podkańskie, a teraz W. Piotrowskiego, są do sprzedania każdego czasu za umiarkowaną cenę, 2 SZAFY, oraz 2 SZAFKI i BUFET, po Handlu Saskim. Wiadomość powzięć można w tymże Handlu.

Pod Nr 495 w domu P. Grabowskiego przy ulicy Miodowej, są do zbycia SŁOWIKI. Wiadomość gdzie Magle.

 Niżej podpisany, ma zaszczyt donieść Sza: Publiczności, iż do jego Handlu w Góscimym Dworze, Nr 117, przybył świeży transport DANIELI, SARN, JELENI, BAZANTÓW, KWI-CZOŁÓW, i t. p. gatunków Zwierzyn.— Jezierski.

Dnia 27 Lutego wieczorem, osoba wychodząca z Teatru Wielkiego, w sieni przy bramie, upuściła BRANSOLETKĘ z włosów, w klamerką złotą zdejmowaną, pod którą oprawiona była minjaturka daguerotypowana. Uprasza się ucciwiwego Znalazcy o odniesienie takowej do Kantoru Głównego Loterii przy ulicy Nowy-świat, za nagrodą.

 Podaje się do publicznej wiadomości, iż dnia 9 Marca r. b. pomiędzy godz: 8 a 9, przed Karczmą w Pow: Płockim gruncie Pomiechowo Kolonji Modlni, został skradziony KON w Sankach, maści kasztanowatej, łysy, pęciny zadnie białe, ogon krótki, grzywa na prawej stronie leżąca, lat około 9; Sanki niemiecką robotą, sosnowe, kute, w ołobkach szybowane, ubranie zaś na koniu składa się z postrounku ruskiego. Ktoby o takowym powziął wiadomość, raczy donieść do Biura Policji.

 Przy ulicy Marszałkowskiej, blisko Saskiego Ogrodu Nr 1403, w oficynie w podwórzu, środkowe drzwi na dole, jest do sprzedania lub wynajęcia PANTALJON mahoniowy, mało używany, o 6 i pół okławy.

Familja Francuzka udająca się do PARYŻA, potrzebuje KONDUKTORA z 3makonni. Człowiekowi pewnemu, któryby życzył z nią iechać do Francji i który umie mówić po fran-

czku, ofiaruje podróż bezpłatnie, pod warunkiem, że wczasie tej podróży pełnić będzie obowiązki Służącego. Wiadomość przy ulicy Zabiej pod Nr 949, ua 1m piątrze.

Pod Nr 396, naprzeciw S. Krzyża, jest do naiecia SKLEP od frontu, z 2ch oddziałów składający się, w którym przez kilkadziesiąt lat utrzymywany był Handel Win i Korzeni: dalej od podwórza LOKAL z 4ch Pokoi złożony, na szynk Piva, Billard i Traktyernią, do którego należy Sien, Kuchnia, 3 Piwnice i Drwalnia; do tego Lokalu może być dodany duży sklepiony Pakkamer, a w razie potrzeby jeszcze 2 Pokoie komunikacyjne, z Kuchnią i Sienią na dole.


Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w domu W. Dyzmańskiego, SERJE WYŁOSOWANE z pożyczki 42-MILJONOWEJ, których losowanie PREMJIW w dniu 15 b. m. rozpocznie się, w Kantorze moim są do nabycia. Werthejm.

SERJE WYŁOSOWANE

z pożyczki 42-miljonowej, której ciągnięcie rozpocznie się d. 15go b. m., do nabycia tak całkowite jakoteż częściowe, w Kantorze Loteryjnym J. C. D r e g e przy ulicy Elektoralfiej Nro 794 lit: A, wprost ulicy Orlej.

W dniu 6 Marca r. b. w Karczmie wsi Miętne zwanej pod Garwolinem, skradzionemi zostały: MIEDNICA srebrna z Kubkiem; KOŁDRA na wacie materjalna czerwona i pikowa biała; TOREBKA Damska na kłódkę zamknięta, z kłódeczką małą złotą; 40 Iokci Płótna lnianego, i KOSZYK z cukierkami. Ktoby Sprawcę wyszedził, zechce donieść Komisarz: Cyrk: 3go Miasta Warszawy, a odbierze nagrodę.

 ZŁ: 50 NAGRODY. W Piątek dnia 28 Lutego r. b., z domu przy ulicy Niecałej Nro 614 lit: E, wybiegł WYZEŁEK angielski, sierści długiej, łat i uszu kasztanowatych, dobrej tuszy. Łaskawy Znalazca raczy go oddać na 1sze piątro, do domu i za nagrodą powyżej wskazaną.

KANTOR STREJCZEN

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Freta N. 271. Bony Niemi i Szwajcarki, Guwernerowie i Guwernatki z muzyką i bez, w chlubne opatrzeni świadectwa, pragną przyjąć obowiązek. — Zaszczyciona ciąglem zaufaniem Sza: Publ: poleca siewzględom po wybór osób potrzebnych. P. Zwolińska.

Dzisiaj rano zimna stopni 7. Wczoraj w południe 1. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, 11ty raz *Lektorka*. (JP. Richter iak wyżej). 34ty raz *Pewny Jegomość*.

Przy ulicy Chłodnej pod Nrem 768, wprost ulicy Wawliców, dostać można wszelkich CIAST, PASTYLEK, MIGDAŁÓW palonych, KARMEŁKÓW i MAKARONIKÓW, funt po złp. 3. Tamże przyjmują się wszelkie Obstalunki za najpomniejszą cenę.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie i Obiad z różnych Ryb, oraz Zupy rybna, migdałowa, grochowa z wyzina, Pierogi i Kotlety z lina, Naleśniki z powidłami i serem, i Potrawy mięsne.

W handlu Win P. Ridla przy ul: Nowo-Senator:, STOKFISZ.